ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 17 – VER/AE

“Requer que seja oficiado, o Prefeito Munici-

pal de Quirinópolis com cópia para o secretá-

rio de saúde, solicitando que sejam disponibi-

lizados servidores na casa de apoio para fazer

o plantão noturno.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Regi-

mento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que seja oficiado Prefeito Mu-

nicipal de Quirinópolis com cópia para o secretário de saúde, solicitando que sejam disponibili-

zados servidores na casa de apoio para fazer o plantão noturno.

JUSTIFICATIVA

Justifico o presente requerimento, considerando que a casa de apoio de Goiâ-

nia não funciona a noite e que diversas vezes que precisou ser feito o transporte de acompa-

nhantes de pacientes para hospitais da cidade principalmente durante a madrugada, devido al-

guma emergência com algum familiar e os acompanhantes não tiveram o auxílio necessário.

É de relevante importância esse apoio durante a noite, haja vista que a maiori-

as dos acompanhantes, ficam na casa de apoio justamente por não conhecer a cidade e precisam

do uso do transporte por não terem dinheiro para custear viagens de taxi até o lugar de destino.

 Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias do mês de

Abril de 2017.

ANDRÉA ENFERMEIRA

Vereadora